

همزمان با ثبت نام کنگور ارشد؛ جزئیات سی امین دوره المپیاد علمی دانشجویی کشور

فرزین:
ایران عضو و
سهامدار بانک
بریکس می شود

مهدی طارمی مهاجم
تیم ملی فوتبال ایران:
تیم ملی با شرایط
متفاوتی به مصاف
قطر می رود



اداره کل هواشناسی استان تهران اعلام کرد:
آسمان «صاف تا قسمتی ابری»
تهران
دور ریز سالانه بیش از ۱۲۵ تن
محصولات کشاورزی و غذایی
در کشور
ایران ایر و ماهان ایر به لیست اضافه شدند:
اتحادیه اروپا ۷ فرد و ۷ نهاد ایرانی
را تحریم کرد

معلولان به قدر کافی سختی می کشند



شرایط برای افراد دارای معلولیت جسمی و ذهنی در کشورمان بسیار سخت و طاقت فرسا می گذرد. متأسفانه هرچه سن و سال افراد معلول بالاتر می رود مشکلات مالی و معیشتی برای آنها بیشتر خواهد شد. دچار ضعف بدنی و حرکتی شدیدتری می شوند و هزینه های درمان و نگهداری آنها به صورت فزاینده ای افزایش می یابد. بنا بر نظر کارشناسان حوزه بهزیستی هزینه نگهداری و درمان یک فرد دارای معلولیت ذهنی مطابق با هزینه دو فرزند دانشجویی یک خانواده است. چرا که از یکسو نیاز به تجهیزات پزشکی دارند و از سوی دیگر نیاز به داروهای خاص داشته و مهمتر از همه با بالا رفتن سن و سالشان هزینه نگهداری آنها برای خانواده به شدت افزایش می یابد. با چنین شرایطی بسیاری از خانواده های دارای معلول با حقوق بازنشستگی یا کارمندی و کارگری قادر به تأمین هزینه این بیماران نیستند. نهادهای حمایتی نیز به سبب نداشتن بنیسه کافی حمایتی حداقلی از این افراد دارند که در آخرین گزارش ارائه شده در باره مقرری معلولان رقمی ناچیز به صورت ماهانه به آنها پرداخت می شود. آیا با چنین ارقامی حتی یک نسخه و یا یک زیرانداز بهداشتی هم می توان برای آنها تهیه کرد؟! وضعیت معلولان کشور نیازمند تجدیدنظر اساسی در حوزه پشتیبانی بیمه ای و حمایت های توان بخشی است. درد و رنج این بیماران و فشارهای روحی و روانی که بر خانواده آنها وارد می شود کمر شکن است، نباید اجازه داد بی پولی و فقر این دردها را دوچندان کند.

مهلت انتخاب واحد و ثبت مهمان دانشجویان ارشد پیام نور تمدید شد

صفحه ۳

گرامیداشت روز جهانی نابینایان



اقدام زود هنگام از بچگی برای مهارت پروری، تقویت حس های لامسه، شنیداری، گفتاری و بویایی و آموزش خود اتکایی برای کودکان نابینا بسیار مؤثر خواهد بود. مدرسه طراوت سزاور رحمت اولین پیش دبستانی تخصصی کودکان نابینا است که به همت خیریه مدرسه ساز در سال ۱۴۰۰ ساخته و تجهیز شده است. این مدرسه دارای خدمات مختلفی از جمله مشاوره، گفتاردرمانی و کاردرمانی است. تمامی نیروهای حرفه ای این مدرسه در تلاش هستند تا مهارت های خود اتکایی را به کودکان نابینا و کم بینا آموزش دهند.

با اعلام رشته های امتحانی؛ جزئیات آزمون کارشناسی ارشد گروه علوم پزشکی سال ۱۴۰۴ اعلام شد

استاد و پروس شناسی دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی اعلام کرد:
کاهش ۶۰ درصدی خطر ابتلا به آنفلوآنزا با واکسن

در دوره کارشناسی؛ زمان و نحوه پذیرش پذیرفته شدگان دانشگاه شهید بهشتی اعلام شد

ترکیه خواستار موضع یکپارچه
جهان علیه اسرائیل شد

وزارت خارجه ترکیه با اشاره به حمله رژیم صهیونیستی به نیروهای حافظ صلح سازمان ملل در لبنان، خواستار واکنش شوروی امنیت شد. حملات مکرر دولت اسرائیل به یونینف مدرکی واضح از سیاست اشغالگری آن در لبنان است. به گزارش تی آر تی ورلد، وزارت خارجه ترکیه با انتشار بیانیه ای بر اهمیت روز کنترولنسکی ادامه داد: «ما شاهد افزایش همکاری بین روسیه و رژیم های مانند کره شمالی هستیم و این فقط در مورد ارسال سلاح نیست.»

خبر

ایران ایر و ماهان ایر به لیست اضافه شدند:
اتحادیه اروپا ۷ فرد و ۷ نهاد ایرانی را تحریم کرد

شورای اروپا اعلام کرد ۷ شخصیت حقیقی و ۷ شخصیت حقوقی را در ارتباط با ادعای ارسال پهپاد و موشک از ایران به روسیه در فهرست تحریم ها قرار داده است.

اتحادیه اروپا سه شرکت هواپیمایی ایران ایر، ماهان ایر و ساها را به بهانه ادعای دخالت ایران در مناقشه اوکراین از طریق ارسال موشک های بالستیک به روسیه تحریم کرد. به گزارش ایرنا، در بیانیه اتحادیه اروپا ادعا شده است که سه شرکت هواپیمایی ایران ایر، ماهان ایر و هواپیمایی ساها، موشک ها و پهپادهای ساخت ایران را به روسیه منتقل کرده اند.

اتحادیه اروپا مدعی شد: «این تحریم ها هدفمند هستند و به دنبال بازدارندگی از سیاست ها و فعالیت های خاص ایران هستند. اتحادیه قصد ندارد به طور کلی ترافیک هوایی یا ارتباطات مردمی بین اتحادیه و ایران را مختل کند.»

کمیته روابط افغانستان اعلام کرد:
بازگشت نزدیک به هزار سیاستمدار سابق افغانستان
به این کشور

کمیته روابط افغانستان از بازگشت ۹۹۲ تن از سیاستمداران و مقامات دولت پیشین افغانستان به این کشور خبر داد.

به گزارش نووستی، طلوع نیز گزارش داد که بیش از ۹۹۰ سیاستمدار و مقام دولت پیشین افغانستان از زمان به قدرت رسیدن طالبان در سال ۲۰۲۱ به افغانستان بازگشته اند.

این وبسایت به نقل از «احمدوالله فیسخ» دبیر کمیته روابط افغانستان اعلام کرد: «از ۹۹۲ تن از سیاستمداران سابق از زمان شکل گیری دولت جدید به افغانستان بازگشته اند.» فیسخ افزود: «سیاستمدارانی که به کشور بازگشته اند با هیچ تهدیدی روبرو نشدند و گواهی های ویژه ای که مصونیت کامل را تضمین می کند به آنها اعطا شده است.»

هزار تن: ارتش اسرائیل با کمبود مهمات
و تحریم تسلیحاتی مواجه است

ارتش رژیم صهیونیستی به دلیل کاهش ذخایر مهمات و محدودیت های بین المللی در تأمین سلاح، وارد مرحله صرفه جویی در استفاده از تسلیحات سنگین شده است.

به گزارش مهر به نقل از وبگاه «روسیا الیوم»، روزنامه «هزار تن» گزارش داده که ارتش رژیم صهیونیستی وارد مرحله جدیدی از «صرفه جویی» شده و به دلیل کاهش ذخایر مهمات، استفاده از گلوله های توپ و دیگر تسلیحات جنگی را تنها با تأیید فرماندهان ارشد مجاز کرده است.

دور ریز سالانه بیش از ۱۲۵ تن محصولات کشاورزی و غذایی در کشور

طبق اعلام رئیس مؤسسه پژوهشی علوم و صنایع غذایی سید محمدعلی رضوی سالانه ۱۲۵ تا ۱۳۰ تن از تولیدات محصولات کشاورزی و غذایی در کشور دور ریخته می شود.

به گزارش فارس؛ طبق اعلام سازمان خواربار و کشاورزی ملل متحد (فائو)، تقریباً یک سوم کل مواد غذایی در جهان از تولید اولیه کشاورزی تا مصرف نهایی خانوار از بین می رود. در این حال، رئیس مؤسسه پژوهشی علوم و صنایع غذایی دکتر سید محمدعلی رضوی گفت که جلوگیری از دورریز و ضایعات غذا تنها در کشور ما می تواند ۲۰ تا ۲۵ میلیون نفر را سیر کند.

طبق آمار، سالانه ۱۲۵ تا ۱۳۰ تن از تولیدات محصولات کشاورزی و غذایی در کشور دور ریخته می شود، در حالی که حدود ۱۰ درصد جمعیت دنیا از گرسنگی رنج می برند و حدود ۲۰ درصد از جمعیت دنیا نیز دچار سوءتغذیه هستند.

بسر اساس برخی گزارشات، این ضایعات در بخش های مختلف شامل ۴۵ درصد از کل میوه ها و



آسمان «صاف تا قسمتی ابری» تهران

اداره کل هواشناسی استان تهران اعلام کرد: طی پنج روز آینده آسمان تهران صاف تا قسمتی ابری، گاهی همراه با وزش باد و کاهش کیفیت هوا پیش بینی می شود.

به گزارش ایسنا، بر اساس بررسی و تحلیل نقشه های پیش بینی آسمان استان تهران، طی پنج روز آینده آسمان تهران صاف تا قسمتی ابری، گاهی همراه با وزش باد، در نقاط ترده شهری در بعضی ساعات افزایش برخی آلاینده ها و کاهش کیفیت هوا و در ارتفاعات به ویژه فیروزکوه افزایش آبر و در بعضی ساعات بارش پراکنده پیش بینی می شود. همچنین طی امروز در پاره ای از نقاط استان به ویژه مناطق جنوبی و غربی به طور متناوب گاهی وزش باد شدید با احتمال خیزش موقت گرد و خاک و یا انتقال گرد و خاک از استان های همجوار مورد انتظار خواهد بود.

مدیرکل راهداری و حمل و نقل
جاده ای استان همدان:
آغاز عملیات تعریض محورهای
گردشگری همدان با اعتباری
بالغ بر ۷۰۰ میلیارد ریال

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان همدان از آغاز عملیات تعریض محورهای گردشگری سد اکباتان-آرغوند و چشین-ابرو با اعتباری بالغ بر ۷۰۰ میلیارد ریال خبر داد. وی افزود: «عملیات تعریض محورهای گردشگری و گردشگری سدابکاتان-آرغوند و چشین-ابرو هم اکنون توسط دو اکیپ پیمانکاری آغاز شده است.»

مجموعه مدیره قطعه سازان و مجموعه سازان موتورسیکلت گفت: در سال گذشته ۱۵ هزار موتورسیکلت در کشور تولید شد که امسال هدف گذاری برای تولید یک میلیون بود. پیش بینی ما این است که تا پایان امسال به حدود ۷۰ هزار موتورسیکلت برسیم. وی درباره سهم موتورسیکلت برقی از این میزان تولید نیز گفت: متأسفانه موتورسیکلت برقی تاکنون سهم مناسبی از تولید نداشته است.



باغستان؛ پیشتاز
در شهر هوشمند

شهریار-برزگر
رونمایی از «سامانه هوشمند ۱۳۷» و اپلیکیشن باغستان من در جهت بهبود سطح خدمات رسانی به شهروندان مرکز مدیریت و نظارت همگانی شهری در شهر باغستان افتتاح شد. مهندس شمسی افزود: در فاز اول این نرم افزار سامانه ۱۳۷، ۱۸۸۸ و نظارت بر پروژه های شهرداری فعال و در دسترس شهروندان قرار گرفته که سامانه ۱۳۷ شهرداری باغستان کاملاً به صورت هوشمند طراحی و پیاده سازی گردیده است.

مدیرکل راهداری و حمل و نقل
جاده ای استان همدان:
آغاز عملیات تعریض محورهای
گردشگری همدان با اعتباری
بالغ بر ۷۰۰ میلیارد ریال

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان همدان از آغاز عملیات تعریض محورهای گردشگری سد اکباتان-آرغوند و چشین-ابرو با اعتباری بالغ بر ۷۰۰ میلیارد ریال خبر داد. وی افزود: «عملیات تعریض محورهای گردشگری و گردشگری سدابکاتان-آرغوند و چشین-ابرو هم اکنون توسط دو اکیپ پیمانکاری آغاز شده است.»

سرمقاله

رهایی از تحریم ها مطالبه ای ملی است

hamidasgari2020@yahoo.com

متأسفانه در روند اخبار و پیگیری رسانه در مورد مسائل مربوط به منافع ملی شاهد واکنش ها و موضعی از سوی برخی جریان ها هستیم که فراتر از صلاحیت نهادهای عالی کشور عمل می کنند و مسائل و مشکلات کشور را با نگرش منظر خود بررسی می کنند.

به عنوان مثال در مورد مسئله FATF دولت نگاه و نگرشی مثبت در راستای بررسی و حل شدن آن در راستای اصل صلح شدن سیستم بانکی و تجاری کشور به بازار جهانی است. امروز وضعیت تجاری و اقتصادی ما به صورت مبادله کالا با کالا انجام می شود و خبری از ارز آوری حقیقی نیست. چرا که امکان آن وجود ندارد و بر اساس محدودیت هایی که ما از جانب FATF داریم هیچ کس نمی تواند با ما مرآده مالی داشته باشد.

این مسئله ارتباطی با روابط ما با غرب ندارد، بلکه در کنار گوشمان کشور دوست و همسایه عراق حتی نمی تواند بدهی ما را از طریق نظام بانکی جهانی ارسال کند. پول نفت ما برای نقد شدن چندین بار در بین واسطه ها دست به دست می شود و هر کشور و گروهی بخشی از آن را برمی دارند و در نهایت به روش های سنتی ارز به دست ما می رسد که هم ارزش آن از بین خواهد رفت و هم گذر زمان ما را از انجام اقدامات به موقع و کیفی محروم می سازد.

در رابطه با این موضوع ما جدای از مسائل تخصصی در حوزه FATF با مسئله ای اجتماعی مواجهیم که عدم توجه و رسیدگی به آن و حتی چپه گیری در مقابلش به نفع و صلاح کشور نیست. امروز مردم سخت ترین شرایط اقتصادی را بر اساس آنچه به گفته مسئولین اثر محدودیت تحریم محسوب شود را تحمل کرده اند اما دیگر طرفی برای تاب آوری در برابر فشارهای اقتصادی باقی نمانده است. زندگی و بنیان خانواده های ایرانی بر اثر تورم و رکود اقتصادی آسیب جدی دیده است و مردم به حق خواستار تغییر این شرایط با رسیدگی به موانع موجود بر سر راه اقتصاد کشور هستند.

همانطور که گفته شد جدای از بحث فنی و تخصصی، ملت خواستار تعیین تکلیف FATF هستند و یکی از مسائلی که در زمان انتخابات ملاک انتخابشان بود گشایش ها به واسطه رفع محدودیت های این چینی بود. اگر چنین مطالبه ای را با نگرش های سیاسی و جناحی نادیده بگیریم و حتی پرداختن به آن را با الفاظی و القابی منفی به مطرح کنندگان نسبت دهیم، ضربه ای جدی بر اعتماد عمومی وارد خواهیم ساخت.

مسئله FATF برای کشور محاسن و درپاره ای از موارد ممکن است محدودیت هایی برای نظام پولی و اقتصادی کشور ایجاد کند. اما این توجهی برای نادیده گرفتن مصلحت کشور و مطالبه ای عمومی نیست. ضمن اینکه می توان چنین مطالبات ملی را از طریق رسانه ملی با حضور کارشناسان و مقامات مخالف و موافق به رای و تفسیر بگذارند تا مردم در مورد دلایل مسکوت گذاشتن این مسئله روشن شوند. اگر محاسن آن بیشتر است مشخص شود و اگر کمیش برای کشور خسارت بار است برای مردم شفاف سازی گردد.

به هرحال باید این موضوع در دستور کار قوای کشور و مجمع تشخیص مصلحت نظام قرار گیرد و برای آن راه چاره یافت، نمی توان به صرف اینکه ممکن است برخی محدودیت ها را برای سیستم مالی ما به همراه داشته باشد تمام محاسن و امکان گشایش و رونق اقتصادی کشور را نادیده گرفت. عقلائیت جمعی و تشخیص شرایط کشور و درک وضعیت مردم مسئله ای به غایت ضروری است که تنها با وقایع ملی قابل تفسیر است و هر گونه تفسیر به سلیقه فردی و جناحی موجب آسیب به منافع ملی و ملت می گردد.